
Dimanche 9 juillet 2023

Distance : 182,5 km

Départ fictif : 13h15, avenue du Champ de Mars

Départ réel : 13h30, sur la D13, soit à 4,3 km du lieu de rassemblement 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 11h00 à 11h30 

Passage sur la ligne de départ : de 11h15 à 11h45 

Parking : Zone d’activités du Theil

Course

Signature : de 12h05 à 13h05 
Rassemblement de départ : Place du Champ de Mars 

Appel : 13h10 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
42 km/h 40 km/h 38 km/h

FRANCE
HAUTE-VIENNE (87)

D941 SAINT-LÉONARD-DE-NOBLAT (D941-
D13)    Départ fictif 11:15 13:15 13:15 13:15

182.4 0 D13 SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT Départ réel 11:30 13:30 13:30 13:30

180.7 1.7 Les Clauds 11:33 13:32 13:32 13:32

179.8 2.6 CHAMPNÉTERY 11:34 13:33 13:33 13:33

179 3.4 Bois-Mallet 11:35 13:34 13:34 13:35

178.1 4.3 La Réserve 11:37 13:35 13:36 13:36

177.6 4.8 Belleprade 11:37 13:36 13:36 13:36

177.1 5.3 Rieux-Peyroux 11:38 13:37 13:37 13:37

175.3 7.1 Villemonteix 11:41 13:39 13:39 13:40

173 9.4 CHEISSOUX 11:45 13:42 13:42 13:43

171.1 11.3 Moulin de Cheissoux 11:48 13:44 13:45 13:45

168.8 13.6 Clédat (SAINT-JULIEN-LE-PETIT) 11:51 13:47 13:48 13:49

167.7 14.7 Carrefour D13-D5 11:53 13:48 13:49 13:50

166.6 15.8 D5 La Maraude (SAINT-JULIEN-LE-PETIT) 11:55 13:50 13:51 13:51

164.9 17.5 Les Croisilles (SAINT-JULIEN-LE-PETIT) 11:58 13:52 13:53 13:54

160.5 21.9 PEYRAT-LE-CHÂTEAU (D5-D940-VC-D13) 12:04 13:57 13:58 14:00

154.6 27.8 D13 Les Bordes (près) (D13-D222) 12:14 14:05 14:06 14:08

153 29.4 D222 Auphelle 12:16 14:07 14:08 14:10

152.1 30.3 Lac de Vassivière 12:18 14:08 14:09 14:11

152 30.4 LAC DE VASSIVIÈRE 12:18 14:08 14:10 14:11

146.8 35.6 Carrefour D222-D43 12:26 14:14 14:16 14:18

146 36.4 D43 Châteaucourt (BEAUMONT-DU-LAC) 12:27 14:15 14:17 14:20

145.4 37 Nergout (BEAUMONT-DU-LAC) 12:28 14:16 14:18 14:20

CREUSE (23)
143.8 38.6 D35 Vauveix (ROYÈRE-DE-VASSIVIÈRE) (D35-D34) 12:31 14:18 14:20 14:23

141.5 40.9 D34 Broussas de Maulde (FAUX-LA-MONTAGNE) 12:35 14:21 14:23 14:26

140.4 42 Carrefour D34-D3 12:36 14:22 14:25 14:27

140.1 42.3 D3 Carrefour D3-D35 A 12:37 14:23 14:25 14:28

139.2 43.2 D35 A Lachaud (GENTIOUX-PIGEROLLES) (D35 A-D8) 12:38 14:24 14:26 14:29

132.5 49.9 D8 Gentioux (GENTIOUX-PIGEROLLES) (D8-D992) 12:49 14:32 14:35 14:38

127.7 54.7 D992 Villemoneix (GENTIOUX-PIGEROLLES) 12:56 14:38 14:41 14:44

1

Tour de France 2023

ITINÉRAIRE HORAIRE

9ème étape : SAINT-LÉONARD-DE-NOBLAT > PUY DE DÔME

13/04/2023



KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
42 km/h 40 km/h 38 km/h

126.9 55.5 Pierre-Pointe (GENTIOUX-PIGEROLLES) 12:58 14:39 14:42 14:46

122.9 59.5 Le Chiroux (LA NOUAILLE) 13:04 14:44 14:48 14:51

118.6 63.8 Sous les Fougères (LA NOUAILLE) 13:11 14:50 14:53 14:57

114.6 67.8 SAINT-QUENTIN-LA-CHABANNE 13:17 14:55 14:58 15:02

112.4 70 La Maurie (D992-D23) 13:20 14:57 15:01 15:05

111.8 70.6 D23 FELLETIN (D23-D10-D982-D10) 13:21 14:58 15:02 15:06

107.6 74.8 D10 Côte de Felletin 13:28 15:04 15:08 15:12

107.6 74.8 La Croix Blanche 13:28 15:04 15:08 15:12

103.9 78.5 Saint-Antoine (SAINT-FRION) 13:34 15:09 15:13 15:18

101.4 81 Prugnes 13:38 15:13 15:17 15:22

99.7 82.7 PONTCHARRAUD 13:41 15:15 15:20 15:25

96.7 85.7 Côte de Pontcharraud 13:45 15:19 15:24 15:30

94 88.4 SAINT-MAURICE-PRÈS-CROCQ 13:50 15:23 15:28 15:34

93.2 89.2 Le Treix (SAINT-PARDOUX-D'ARNET) 13:51 15:24 15:29 15:35

92.3 90.1 Chez Gobert (SAINT-PARDOUX-D'ARNET) 13:52 15:26 15:31 15:37

91.1 91.3 La Core (SAINT-PARDOUX-D'ARNET) 13:54 15:27 15:33 15:38

91 91.4 Les Charraudes (SAINT-PARDOUX-D'ARNET) 13:54 15:28 15:33 15:39

89.9 92.5 CROCQ (D10-D996-D28-D10) 13:56 15:29 15:34 15:40

87.3 95.1 Tatarde 14:00 15:33 15:38 15:44

86.1 96.3 BASVILLE 14:02 15:35 15:40 15:46

81.2 101.2 LA MAZIÈRE-AUX-BONS-HOMMES 14:10 15:42 15:47 15:54

78.2 104.2 Carrefour D10-D941 14:14 15:46 15:52 15:59

77.3 105.1 D941 Létrade (MÉRINCHAL) 14:16 15:47 15:53 16:00

PUY-DE-DÔME (63)
74.5 107.9 Les Hauts du Guet 14:20 15:51 15:58 16:05

73.7 108.7 SAINT-AVIT (D941-D13-D941) 14:22 15:52 15:59 16:06

72.1 110.3 Bavard 14:24 15:54 16:01 16:08

71.5 110.9 Champ des Martyrs (CONDAT-EN-COMBRAILLE) 14:25 15:55 16:02 16:09

70.1 112.3 Le Cheval Blanc (CONDAT-EN-COMBRAILLE) 14:27 15:57 16:04 16:12

68.8 113.6 Puy Maury (CONDAT-EN-COMBRAILLE) 14:29 15:59 16:06 16:14

67.5 114.9 La Baraque (CONDAT-EN-COMBRAILLE) 14:31 16:01 16:08 16:16

64.3 118.1 La Rodde (COMBRAILLES) 14:36 16:06 16:13 16:21

63.8 118.6 Le Boueix (COMBRAILLES) 14:37 16:06 16:14 16:22

62.4 120 Vaury 14:39 16:08 16:16 16:24

61.2 121.2 PONTAUMUR 14:41 16:10 16:18 16:26

56.2 126.2 Côte de Pontaumur 14:49 16:17 16:25 16:34

54 128.4 Ballot 14:53 16:20 16:28 16:37

50.6 131.8 LA GOUTELLE 14:58 16:25 16:33 16:42

49.3 133.1 La Fayolle 15:00 16:27 16:35 16:44

46.5 135.9 La Ganne d'Issert 15:04 16:31 16:40 16:49

45.9 136.5 BROMONT-LAMOTHE 15:05 16:32 16:40 16:50

42.6 139.8 Carrefour D941-D943 15:11 16:37 16:45 16:55

42.4 140 D943 PONTGIBAUD 15:11 16:37 16:46 16:55

40.6 141.8 Le Verrouil (SAINT-OURS-LES-ROCHES) 15:14 16:40 16:48 16:58

38.4 144 SAINT-OURS 15:17 16:43 16:52 17:02

35.6 146.8 Le Vauriat 15:22 16:47 16:56 17:06

2

Tour de France 2023

ITINÉRAIRE HORAIRE

9ème étape : SAINT-LÉONARD-DE-NOBLAT > PUY DE DÔME

13/04/2023



Arrivée : 

Ligne d'arrivée : vC, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 10 m. Largeur : 4m.

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
42 km/h 40 km/h 38 km/h

35.4 147 Passage à niveau N° 335. 15:22 16:47 16:56 17:06

30.5 151.9 Col de la Nugère 15:30 16:54 17:04 17:14

28.7 153.7 Le Cratère (VOLVIC) 15:33 16:57 17:06 17:17

27.4 155 Passage à niveau  : n°345. 15:35 16:58 17:08 17:19

24.7 157.7 Argnat (près) 15:39 17:02 17:12 17:23

19.9 162.5 SAYAT 15:46 17:09 17:19 17:31

18 164.4 NOHANENT (près) 15:49 17:12 17:22 17:34

17.2 165.2 DURTOL 15:51 17:13 17:24 17:35

16 166.4 CLERMONT-FERRAND (D943-VC-D69-D941) 15:53 17:15 17:25 17:37

8.8 173.6 D941 Bellevue (ORCINES) 16:04 17:30 17:42 17:55

8.2 174.2 La Baraque (ORCINES) (D941-D942) 16:05 17:31 17:43 17:57

5.8 176.6 D942 La Font de l'Arbre (ORCINES) (D942-D68) 16:09 17:37 17:50 18:04

4.8 177.6 D68 Carrefour D68-VC 16:10 17:40 17:53 18:07

4.7 177.7 VC Parking du Panoramique des Dômes 16:11 17:40 17:53 18:07

0 182.4 PUY DE DÔME (1 415 m) 16:18 17:52 18:06 18:21

0 182.4 PUY DE DÔME (1 415 M) 16:18 17:52 18:06 18:21

3

Tour de France 2023

ITINÉRAIRE HORAIRE

9ème étape : SAINT-LÉONARD-DE-NOBLAT > PUY DE DÔME

13/04/2023



Mardi 11 juillet 2023

Distance : 167,5 km

Départ fictif : 13h05, portail d’accès au Parc Vulcania

Départ réel : 13h20, sur la D942, soit à 7,8 km du lieu de rassemblement 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 10h55 à 11h25 

Passage sur la ligne de départ : de 11h05 à 11h35 

Parking : rue de la Chapelle, terrain en stabilisé, terrain de pétanque et D62

Course

Signature : de 11h55 à 12h55 
Rassemblement de départ : Vulcania - Secteur Terrasse Haute & Portail 

Appel : 13h00 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
42 km/h 40 km/h 38 km/h

FRANCE
PUY-DE-DÔME (63)

D559 VULCANIA (D559-D941-942)    Départ fictif 11:05 13:05 13:05 13:05

167.2 0 D942 VULCANIA Départ réel 11:20 13:20 13:20 13:20

166.8 0.4 La Baraque (ORCINES) 11:21 13:21 13:21 13:21

165.5 1.7 La Font de l'Arbre (ORCINES) 11:23 13:22 13:22 13:23

165.1 2.1 Enval (ORCINES) 11:23 13:23 13:23 13:23

160.2 7 Col de la Moréno 11:31 13:30 13:30 13:31

156.5 10.7 Les Bramauds (NÉBOUZAT) 11:37 13:35 13:36 13:37

155.1 12.1 Carrefour D942-D216 11:39 13:37 13:38 13:39

154.5 12.7 D216 Pont des Eaux (NÉBOUZAT) 11:40 13:38 13:39 13:40

152.9 14.3 Villejacques (SAINT-BONNET-PRÈS-ORCIVAL) 11:43 13:40 13:41 13:43

151.6 15.6 La Baraquette (SAINT-BONNET-PRÈS-ORCIVAL) 11:45 13:42 13:43 13:45

151.3 15.9 Carrefour D216-D27 11:45 13:43 13:44 13:45

148.3 18.9 D27 ORCIVAL (D27-D27 A-D27) 11:50 13:47 13:48 13:50

147 20.2 Le Bâtiment Neuf 11:52 13:49 13:50 13:52

145.4 21.8 Rouchaube 11:54 13:51 13:53 13:54

143.5 23.7 Douharesse-Haut 11:57 13:54 13:56 13:57

141.4 25.8 Carrefour D27-D983 12:01 13:57 13:59 14:01

139.9 27.3 D983 Col de Guéry 12:03 13:59 14:01 14:03

139.7 27.5 Carrefour D983-D80 12:03 13:59 14:01 14:03

135.9 31.3 D80 Le Cros-Haut 12:09 14:05 14:07 14:09

133.4 33.8 La Gratade 12:13 14:08 14:11 14:13

130.6 36.6 ROCHEFORT-MONTAGNE (D80-D216-D2089) 12:18 14:12 14:15 14:18

124.2 43 D2089 Carrefour D2089-D922 12:28 14:21 14:24 14:28

122.4 44.8 D922 LAQUEUILLE 12:31 14:24 14:27 14:31

118.9 48.3 Le Grand Baguay (SAINT-SAUVES-D'AUVERGNE) 
(près) 12:36 14:29 14:32 14:36

118.3 48.9 Carrefour D922-D219 12:37 14:30 14:33 14:37

115 52.2 D219 MURAT-LE-QUAIRE 12:42 14:35 14:38 14:42

114 53.2 Le Pessy 12:44 14:36 14:40 14:44

112.3 54.9 Les Planches (D219-D996) 12:47 14:38 14:42 14:47

111.3 55.9 D996 Le Genestoux 12:48 14:40 14:44 14:48

1

Tour de France 2023

ITINÉRAIRE HORAIRE

10ème étape : VULCANIA > ISSOIRE 

06/03/2023



Arrivée : 

Ligne d'arrivée : D716, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 700 m. Largeur : 6 m.

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
42 km/h 40 km/h 38 km/h

109.7 57.5 LE MONT-DORE (D996-VC-D101-D983-D36) 12:51 14:42 14:46 14:51

107.3 59.9 LE MONT-DORE 12:54 14:45 14:50 14:54

100.6 66.6 D36 Col de la Croix Saint-Robert (1 451 m) 13:05 14:55 15:00 15:05

95.6 71.6 Carrefour D36-D636 13:13 15:02 15:07 15:13

92.4 74.8 D636 Serrette (D636-D996) 13:18 15:07 15:12 15:18

91 76.2 D996 CHAMBON-SUR-LAC 13:20 15:09 15:14 15:20

89.6 77.6 Varennes 13:23 15:11 15:16 15:23

89.3 77.9 Lac Chambon 13:23 15:11 15:17 15:23

87.6 79.6 MUROL (D996-D5) 13:26 15:14 15:19 15:26

83.6 83.6 D5 SAINT-VICTOR-LA-RIVIÈRE 13:32 15:19 15:25 15:32

82.9 84.3 Côte de Saint-Victor-la-Rivière 13:33 15:20 15:26 15:33

78.3 88.9 Besse-en-Chandesse (BESSE-ET-SAINT-ANASTAISE) 
(D5-D978-D36-VC-D978-D149-D36) 13:40 15:27 15:33 15:40

70.8 96.4 D36 Lac de Bourdouze (BESSE-ET-SAINT-ANASTAISE) 13:52 15:38 15:45 15:52

67.5 99.7 Les Combes (COMPAINS) 13:57 15:42 15:49 15:57

66.7 100.5 COMPAINS (près) (D36-D26) 13:59 15:43 15:51 15:59

62.8 104.4 D26 Col de la Chaumoune (COMPAINS) 14:05 15:49 15:57 16:05

60.3 106.9 Carrefour D26-D32 14:09 15:53 16:00 16:09

56.7 110.5 D32 LA GODIVELLE 14:14 15:58 16:06 16:14

52.1 115.1 Carrefour D32-D36 14:22 16:04 16:13 16:22

51.7 115.5 D36 Col de la Volpilière 14:22 16:05 16:13 16:22

49.5 117.7 SAINT-ALYRE-ÈS-MONTAGNE 14:26 16:08 16:16 16:26

45.4 121.8 La Jaquette (MAZOIRES) 14:32 16:14 16:23 16:32

35.6 131.6 ARDES (D36-D23) 14:48 16:28 16:37 16:48

33.4 133.8 D23 Chausse-Haut (RENTIÈRES) 14:51 16:31 16:41 16:51

28.6 138.6 LA CHAPELLE-MARCOUSSE (près) 14:59 16:38 16:48 16:59

28.6 138.6 Côte de la Chapelle-Marcousse 14:59 16:38 16:48 16:59

25.6 141.6 Carrefour D23-D32 15:04 16:42 16:52 17:04

23.1 144.1 D32 Moulet 15:07 16:46 16:56 17:07

21.9 145.3 DAUZAT-SUR-VODABLE 15:09 16:48 16:58 17:09

17 150.2 VODABLE (D32-D124) 15:17 16:54 17:05 17:17

15.3 151.9 D124 Ronzières (TOURZEL-RONZIÈRES) 15:20 16:57 17:08 17:20

14.5 152.7 Carrefour D124-D23 15:21 16:58 17:09 17:21

14 153.2 D23 Tourzel (TOURZEL-RONZIÈRES) 15:22 16:59 17:10 17:22

9.5 157.7 MEILHAUD 15:29 17:05 17:16 17:29

8.5 158.7 Carrefour D23-D26 15:31 17:07 17:18 17:31

6.6 160.6 D26 PERRIER (D26-D996) 15:33 17:09 17:21 17:33

4.2 163 D996 ISSOIRE (D996-VC-D716) (entrée) 15:37 17:13 17:24 17:37

0 167.2 D716 ISSOIRE 15:44 17:19 17:31 17:44

2

Tour de France 2023

ITINÉRAIRE HORAIRE

10ème étape : VULCANIA > ISSOIRE 

06/03/2023



Mercredi 12 juillet 2023

Distance : 180 km

Départ fictif : 13h05, boulevard Desaix

Départ réel : 13h25, sur la D210, soit à 10,3 km du lieu de rassemblement. 

Caravane publicitaire

Parking : parking Salins-Gambetta & parking Gare routière & pourtours côté avenue Max Dormoy & rue Rouget de l'Isle

Evacuation du parking : de 10h55 à 11h25 

Passage sur la ligne de départ : de 11h05 à 11h35 

Course

Signature : de 11h55 à 12h55 
Rassemblement de départ : Place de Jaude 

Appel : 13h00 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
46 km/h 44 km/h 42 km/h

FRANCE
PUY-DE-DÔME (63)

VC CLERMONT-FERRAND (VC-D210)    Départ fictif 11:05 13:05 13:05 13:05

179.8 0 D210 CLERMONT-FERRAND Départ réel 11:25 13:25 13:25 13:25

179.5 0.3 GERZAT 11:25 13:25 13:25 13:25

175.7 4.1 SAINT-BEAUZIRE (près) 11:31 13:30 13:31 13:31

171.5 8.3 CHAPPES (près) 11:37 13:36 13:36 13:37

169.5 10.3 ENNEZAT (D210-VC-D210) 11:40 13:38 13:39 13:40

165.7 14.1 Champeyroux (SAINT-IGNAT) (D210-D84) 11:45 13:43 13:44 13:45

163.6 16.2 D84 MARTRES-SUR-MORGE (D84-VC-D17-VC-D51) 11:48 13:46 13:47 13:48

160.3 19.5 D51 Carrefour D51-D211 11:53 13:50 13:52 13:53

160.1 19.7 D211 SARDON (D211-D51) 11:53 13:51 13:52 13:53

156.9 22.9 D51 Chazelles (AUBIAT) 11:58 13:55 13:56 13:58

153.2 26.6 AIGUEPERSE (D51-D12 B-D2019-D12) 12:03 14:00 14:01 14:03

151.4 28.4 D12 Tressat 12:06 14:02 14:04 14:06

150.5 29.3 CHAPTUZAT 12:07 14:03 14:05 14:07

148.7 31.1 Chaptuzat-Haut 12:09 14:05 14:07 14:09

148 31.8 Côte de Chaptuzat-Haut 12:10 14:06 14:08 14:10

146 33.8 SAINT-AGOULIN 12:13 14:09 14:11 14:13

143.8 36 Carrefour D12-D207 12:16 14:12 14:14 14:16

141.5 38.3 D207 Les Boulards (CHAMPS) 12:20 14:15 14:17 14:20

136.5 43.3 La Font Jaudas (SAINT-QUINTIN-SUR-SIOULE) 12:27 14:21 14:24 14:27

136 43.8 Chantemerle (SAINT-QUINTIN-SUR-SIOULE) 12:27 14:22 14:25 14:27

135.1 44.7 Beaudéduit (SAINT-QUINTIN-SUR-SIOULE) 12:29 14:23 14:26 14:29

ALLIER (03)
134.4 45.4 ÉBREUIL (D207-D998) 12:30 14:24 14:27 14:30

130.3 49.5 D998 Côte du Mercurol 12:36 14:29 14:32 14:36

130 49.8 Le Mercurol (ÉBREUIL) 12:36 14:30 14:33 14:36

127.9 51.9 Les Bois Francs (SUSSAT) 12:39 14:33 14:36 14:39

127 52.8 Chalouze 12:40 14:34 14:37 14:40

125.4 54.4 Faubourg de Ranciat 12:43 14:36 14:39 14:43

124.9 54.9 LALIZOLLE 12:43 14:37 14:40 14:43

121.4 58.4 Les Queyfoux (NADES) 12:48 14:41 14:45 14:48

1

Tour de France 2023

ITINÉRAIRE HORAIRE

11ème étape : CLERMONT-FERRAND  > MOULINS 

06/03/2023

CHASSAGNE Eugène
Rectangle 



KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
46 km/h 44 km/h 42 km/h

120.5 59.3 La Bosse 12:50 14:42 14:46 14:50

118.1 61.7 ÉCHASSIÈRES 12:53 14:45 14:49 14:53

116.5 63.3 Ludin 12:55 14:48 14:51 14:55

115.3 64.5 Chatet 12:57 14:49 14:53 14:57

PUY-DE-DÔME (63)
113.3 66.5 Villonne 13:00 14:52 14:56 15:00

111 68.8 La Loge 13:03 14:55 14:59 15:03

109.7 70.1 LAPEYROUSE 13:05 14:56 15:00 15:05

109.3 70.5 LAPEYROUSE 13:06 14:57 15:01 15:06

108.4 71.4 La Maison Rouge 13:07 14:58 15:02 15:07

105.5 74.3 Les Monteix 13:11 15:02 15:06 15:11

ALLIER (03)
103.3 76.5 La Halle 13:14 15:05 15:09 15:14

102.1 77.7 Les Marcas 13:16 15:06 15:11 15:16

100.5 79.3 COLOMBIER 13:18 15:08 15:13 15:18

99.3 80.5 Les Thureaux 13:20 15:10 15:15 15:20

98.5 81.3 COMMENTRY (D998-VC-D998) 13:21 15:11 15:16 15:21

90.8 89 Les Côtes Rousses 13:32 15:21 15:26 15:32

89.7 90.1 NÉRIS-LES-BAINS (D998-D2144) 13:34 15:22 15:28 15:34

86.4 93.4 D2144 La Côte Jaune 13:38 15:27 15:32 15:38

85.5 94.3 Saint-Agathe (VILLEBRET) 13:40 15:28 15:34 15:40

83.2 96.6 MONTLUÇON (D2144-VC-D943-D301) 13:43 15:31 15:37 15:43

73.8 106 D301 Sainte-Alice (SAINT-VICTOR) 13:56 15:43 15:49 15:56

73 106.8 SAINT-VICTOR-Perreguines 13:57 15:44 15:51 15:57

72.3 107.5 Terres Rouges Crozardais 13:58 15:45 15:52 15:58

71.4 108.4 La Bourse 14:00 15:46 15:53 16:00

70.2 109.6 Les Bernards (D301-D241) 14:01 15:48 15:54 16:01

69.8 110 D241 VAUX 14:02 15:48 15:55 16:02

69.4 110.4 Les Poiriers 14:03 15:49 15:56 16:03

68.7 111.1 Les Roussets (D241-D301) 14:04 15:50 15:56 16:04

65.3 114.5 D301 Carrefour D301-D70 14:09 15:54 16:01 16:09

65.1 114.7 D70 Magnette (AUDES) 14:09 15:55 16:01 16:09

64.7 115.1 Passage à niveau N° 214. 14:09 15:55 16:02 16:09

64 115.8 REUGNY 14:10 15:56 16:03 16:10

61.3 118.5 Côte de la Croix Blanche 14:14 15:59 16:06 16:14

59.2 120.6 L'Étang (HAUT-BOCAGE) 14:17 16:02 16:09 16:17

58.1 121.7 Carrefour D70-D3 14:19 16:04 16:11 16:19

53.7 126.1 D3 Carrefour D3-D11 14:25 16:09 16:17 16:25

52.6 127.2 D11 La Levrette (HÉRISSON) 14:27 16:11 16:18 16:27

47.3 132.5 La Longe du Bois (VENAS) 14:34 16:18 16:26 16:34

44.6 135.2 COSNE-D'ALLIER (D11-D94) 14:38 16:21 16:29 16:38

42.1 137.7 D94 Carrefour D94-D11 14:42 16:25 16:33 16:42

37.4 142.4 D11 Chatillon (VIEURE) 14:48 16:31 16:39 16:48

30.3 149.5 Les Cités (SAINT-HILAIRE) 14:58 16:40 16:49 16:58

28.6 151.2 La Gare (SAINT-HILAIRE) 15:01 16:42 16:51 17:01

27.4 152.4 Les Placourauds 15:03 16:44 16:53 17:03

2

Tour de France 2023

ITINÉRAIRE HORAIRE

11ème étape : CLERMONT-FERRAND  > MOULINS 

06/03/2023



Arrivée : 

Ligne d'arrivée : boulevard de Nomazy, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 1 300 m (dont 300 m à vue). Largeur : 7 m.

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
46 km/h 44 km/h 42 km/h

25.4 154.4 GIPCY 15:05 16:46 16:55 17:05

22.8 157 Le Moulin (MEILLERS) (D11-D73) 15:09 16:50 16:59 17:09

15.1 164.7 D73 Les Plantes (D73-D134) 15:20 17:00 17:10 17:20

13.9 165.9 D134 SOUVIGNY (D134-D945-D138-VC-D253) 15:22 17:01 17:11 17:22

11.6 168.2 D253 Carrefour D253-D945 15:25 17:04 17:14 17:25

8.5 171.3 D945 Montégut (COULANDON) 15:30 17:08 17:19 17:30

3.2 176.6 MOULINS (D945-D2009-D528-VC) (entrée) 15:37 17:15 17:26 17:37

0 179.8 VC MOULINS 15:42 17:19 17:30 17:42

3

Tour de France 2023

ITINÉRAIRE HORAIRE

11ème étape : CLERMONT-FERRAND  > MOULINS 

06/03/2023


